

Согласовано

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на

ремонт нежилого помещения по адресу: г. Иваново, ул. Дзержинского, д.2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

99,082 тыс.руб.

Средства на оплату труда

2.544 тыс.руб.

Составлена 2кв 2012г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	возвр. мате-риалов	обслуживающие маш.	на един.
				Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13

1 62-29-1 ФЕРр- Окраска масляными составами ранее окрашенных
2001 пр. МРР № больших металлических поверхностей (кроме крыш)
207 за один раз

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						5	13	
Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	120,44	1,000	1,000	120,44	120,44	5,00		8,74
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,87	1,000	1,000	0,87	0,87			
Стоимость материалов	311,09	1,000	1,000	311,09	311,09		13,07	
Итого от ОЗП+ЗПМ - 80%	96,35				4			
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	60,22				3			
Сметная стоимость					25			

2 63-7-5 ФЕРр- Разборка облицовки стен из керамических
2001 пр. МРР № глазурованных плиток
207

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты части	Коеф-ты пересчета	На ед. в базисных	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч
						5	13	
100 м2 поверхности облицовки	0,197			163,56	147	115	32	74,30
				20,56		4		1,99

НР от ОЗП + ЗПМ - 77%	466,48	9,2
СП от ОЗП + ЗПМ - 59%	302,65	60
Сметная стоимость		299

207

ИР от ОЗП - ЗПМ - 8,2 %	56
СП от ОЗП - ЗПМ - 6,2 %	43
Сметная стоимость	1008

207

НР от Q3П + 3ПМ - 8 ²⁰ %	747,02	15
СП от Q3П + 3ПМ - 6 ²⁰ %	564,82	11
Средняя стоимость		245

207
месте до 10 штук

HP от ОЗП+ЗПМ - 77%	187,06	561
СП от ОЗП+ЗПМ - 50%	121,46	364
Сметная стоимость		2254

Српани - 9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
							8					

Сметная стоимость

- 10 58-14-6 ФЕРр- Смена покрытия кровли простой сложности из
2001 пр. МРР № листовой стали без настенных желобов и свесов
207

0.0675									
100 м2 покрытия									
Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,3	972,56	1,000	972,56	1,000	972,56	56,00			8,84
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	113,77	1,000	113,77	1,000	113,77	8,00			
Стоимость материалов	408,71	1,000	408,71	1,000	408,71			27,59	
Итого от ОЗН – 3ПМ – 83%									
Итого от ОЗН – 3ПМ – 65%									
Сметная стоимость									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	прайс	утеплитель "URSA"	1,23	900,42	--	900,42	1108	--	--	1108	--	--
			м3									
15	15-01-019-07 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	0,197	13485,57	47,63	11333,59	2657	415	9	2233	229,23	45
		100 м2 поверхности облицовки	2104,35	25,52					5		2,48	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,6	1524,89	1,380	2104,35	1,000	2104,35	415,00			9,16	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	31,75	1,500	47,63	1,000	47,63		9,00			
		Стоимость материалов	11333,59	1,000	11333,59	1,000	11333,59			2232,72		
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	2012,72				397					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	995,71				196					
		Сметная стоимость					3250					
16	15-04-027-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	0,245	564,29	4,40	402,54	138	39	1	98	16,55	4
		100 м2 окрашиваемой поверхности	157,35	0,18					--		0,02	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,9	114,02	1,380	157,35	1,000	157,35	29,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,93	1,502	4,40	1,000	4,40		1,00			
		Стоимость материалов	402,54	1,000	402,54	1,000	402,54			98,62		
		ИР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)	148,86				36					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)	73,64				18					
		Сметная стоимость					192					
17	15-04-007-07 ФЕР-2001 пр. МРР № 339	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами высококачественная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	0,245	1493,84	17,84	889,83	366	144	4	218	67,97	16
		100 м2 окрашиваемой поверхности	586,17	0,35					--		0,03	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих				Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,2	424,76	1,380	586,17	1,000	586,17	144,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,89	1,500	17,84	1,000	17,84		4,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			889,83	1,000	889,83	1,000	889,83			218,01		

Стоимость материалов

НР от ОЗП+ЗПМ - 94,8% (=105х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)

Сметная стоимость

18 10-01-039-03 Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2

0,01845	524,122	509,94	3307,74	97	26	9	62	158,70	3	--	--
100 м2 проемов	1423,54	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,4	1031,55	1,380	1423,54	1,000	1423,54	26,00	3,57
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	335,96	1,500	509,94	1,000	509,94	9,00	
Стоимость материалов (240х1,74 20,700)-	3307,74	1,000	3307,74	1,000	3307,74		61,03

НР от ОЗП+ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)

Сметная стоимость

19 прайс

1	573,00	--	573,00	573	--	--	573	--	--	--	--
шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Расходы по проекту	573,00	1,000	573,00	1,000	573,00		573,00

20 прайс

1	81,86	--	81,86	82	--	--	82	--	--	--	--
шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Расходы по проекту	81,86	1,000	81,86	1,000	81,86		81,86

21 16-04-002-01 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм

0,018	4717,23	2043,29	69,63	85	37	5	262,53	20,13	5	--	--
100 м трубопровода	2604,31	271,76	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч
Оплата труда рабочих, ср. разряд 4,2	1887,18	1,380	2604,31	1,000	2604,31	47,00	5,92
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1362,19	1,500	2043,29	1,000	2043,29	37,00	
Стоимость материалов (504,03 - 434,41)-	69,63	1,000	69,63	1,000	69,63		1,25

НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)

СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)

Сметная стоимость

22 507-0622 ФССЦ- Трубы п/п армированные д.20

2001 пр. МРР №

308

1,6182	9,82	--	9,82	16	--	--	16	--	--	--	--
м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
23	прайс	ресурсы по проекту	9,83	1,000	9,82	1,000	9,82			15,90		
		крепления	4	0,92	--	0,92	4	--	--	4		

		шт.										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	0,92	1,000	0,92	1,000	0,92			3,67		

Установка радиаторов чугунных

18-03-001-01
ФЕР-2001 пр.
МРР № 253

24		100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0148	34681,13	599,29	33116,67	513	14	9	490	107,60	2
		шт.		965,17	49,16						4,20	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 3,4 К= 1,38, 3%	679,03	1,421	965,17	1,000	965,17	14,00			8,97	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Т4 К= 3%, 1,5	387,89	1,545	594,29	1,000	594,29		9,00			
		Стоимость материалов	33116,67	1,000	33116,67	1,000	33116,67			490,13		

НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)
СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)

Сметная стоимость

25 08-03-594-02
ФЕРМ-2001 пр.
МРР № 321

Светильник отдельно устанавливаемый на штыхах с количеством ламп в светильнике 2

		шт.										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд 4,2, К= 0,8, 1,2	1150,72	0,960	1104,69	1,000	1104,69	44,00			7,94	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов. Т4 К= 0,8, 1,2	1968,76	0,960	1890,01	1,000	1890,01		76,00			
		Стоимость материалов	7603,87	0,800	2083,10	1,000	2083,10			83,32		

НР от ОЗП+ЗПМ - 95%

СП от ОЗП+ЗПМ - 65%

Сметная стоимость

26 08-03-594-02
ФЕРМ-2001 пр.
МРР № 321

Светильник ЛПО 2х ламповый

		шт.										
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	68,76	1,000	68,76	1,000	68,76			275,04		

27 01-01-01-041
ФСЦПГ-2001
пр. МРР № 354

Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 т груза												
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
	Ресурсы по проекту	1,000	1,000	1,000	1,000							
28	03-21-01-030 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 30 км I класс груза	2.23	19,29	--	--	43	--	--	--	--	--	--
1 т груза												
	Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
	Ресурсы по проекту	1,000	1,000	1,000	1,000							
Итого прямые затраты по смете:												
	руб.	12264	2504	236	9524	286	40					
	руб.											
	руб.	219										
	руб.	83										
	руб.					64						
	руб.	16										
	руб.	61										
	руб.	42										
	руб.	322										
	чел.-ч											
	руб.	64										
	руб.	11447										
	руб.	6753										
	руб.					2413						
	руб.	2041										
	руб.	139										
	руб.	2140										
	руб.	1273										
	руб.	14860										
	чел.-ч											
	руб.	2413										
	руб.	598										
	руб.	491										
	руб.					67						
	руб.	1										
	руб.	77										
	руб.	47										
	руб.	722										
	чел.-ч											
	руб.	67										
	руб.	15905										
	чел.-ч											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб					2544				33270
	Пересчет итогов в цены на 2 кв. 2012г. г.											
	Оплата труда осн. рабочих		2504	x 5,28			13221					
	Затраты на экспл. машин		235	x 5,28			1241					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		40	x 5,28					211			
	Стоимость материальных ресурсов		9524	x 5,28			50287					
	Итого прямых затрат						64749					
	Накладные расходы в текущих ценах		2278	x 5,28	x 1,0		12028					
	Сметная прибыль в текущих ценах		1362	x 5,28	x 1,0		7191					
	ИТОГО в ценах на 2 кв. 2012г. г.						83968					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				15114					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						99082					
	Итого в прогнозном уровне		99082,24	x								

Составил:

Израджуни О.В.